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PROTOKOLL   
Datum 

2023-06-09 
Nummer 

4 2023 

Styrelsemöte i Kronobergs Luftvårdsförbund  
den 9 juni 2023, klockan 1300–1430, digitalt. 
Närvarande:  Martin Sjödahl, Länsstyrelsen, ordförande  

Jenny Fogel, Växjö kommun, ordinarie, förbundets sekreterare 
Christian Bjelk, Lessebo kommun, ordinarie 
Mattias Hermander, Volvo, ordinarie 
Magnus Gustafsson, Uppvidinge, ordinarie 
Alma Ibrahimovic, Region Kronoberg, suppleant 
Josefine Björnsdotter, Växjö Energi AB, suppleant 
Karl-Johan Bernerlid, Tingsryds kommun, suppleant 
Louise Ellman Kareld, Länsstyrelsen, adjungerad, webbredaktör 

1. Mötet öppnas  

Ordförande Martin Sjödahl förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna! 
Carola Gunnarsson, Alvesta kommun, deltar vid nästa möte.  

2. Fastställande av dagordning 

Föreslagen dagordning gicks igenom och godkändes. 

Beslut:  

Ordförande fastställde dagordningen.  

3. Föregående mötesprotokoll (2023-05-10, konstituerande möte) 

Protokollet från det konstituerande mötet var inte helt klart, men lästes upp. 

4. Ekonomi 

Resultaträkning. Kostnaderna för webbplats samt för årsmötet är betalda. 
Fakturor skickas inom kort ut till de förbund som vi delar webbplatsen med, samt  
medlemsavgifterna. IVL ska få underlag för att de ska kunna fakturera 
tätortsmätningarna.  

5. LVF:s pågående program 

Krondroppsnätet:  

Löper enligt plan. Rapport har kommit från IVL: Försurning och övergödning i 
södra Sverige. Resultat från krondroppsnätet till och med 2021/22. Läs gärna om 
våra mätningar och våra mätplatser på webbplatsen, Mätningar (smalandsluft.se) 

Tätortsprogram: 

Oklart om resultat från 2022 har kommit än.  
Mätningarna enligt det nya avtalet har kommit igång, de sattes upp den 24 april 
2023. Realtidsresultaten ska synas på realtidssidorna hos Naturvårdsverket innan 
sommaren. Vi kommer inte få några resultat från de nya fraktionerna, PM2,5 och 
NOx för nästan hela första kvartalet, vilket innebär att årets medelvärden 
egentligen inte kan jämföras med kommande års.  

https://www.smalandsluft.se/kronobergsluft.html
https://www.smalandsluft.se/Filer/LVF%20Kronoberg%20fr%202022/Rapporter/C764%20Forsurning%20och%20overgodning%20i%20sodra%20Sverige%20%20Resultat%20fran%20Krondroppsnatet%20till%20och%20med%202021-22.pdf
https://www.smalandsluft.se/Filer/LVF%20Kronoberg%20fr%202022/Rapporter/C764%20Forsurning%20och%20overgodning%20i%20sodra%20Sverige%20%20Resultat%20fran%20Krondroppsnatet%20till%20och%20med%202021-22.pdf
https://www.smalandsluft.se/matningar.html
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Beslut:  

• Styrelsen menar att det är viktigt att vi markerar för IVL att vi kommer att 
sakna mätresultat från första kvartalet. Till nästa möte undersöker Jenny 
Fogel, Louise Ellman Kareld och Karl-Johan Bernerlid hur vi ska göra. 
Ska vi betala hela fakturan när de inte har levererat hela vår beställning 
enligt avtalet? 

• Jenny kollar upp om vi kan få mätresultaten för 2022 och med beräknade 
medelvärden.  

6. Webbplatsen och sociala medier 

Årsmötesprotokollet utlagt, liksom rapport från verksamheten i krondroppsnätet, 
se avsnitt 5. Styrelsen efterlyser meddelande om när webbplatsen är uppdaterad, 
till exempel genom ett epostmeddelande.  
Ny plattform under året kommer att innebära en kostnad. 

Beslut:  

• När nytt är inlagt, informeras sekreteraren som samlar ihop, sållar och 
skickar vidare till styrelsen.  

• Varje kommunrepresentant kollar sina kommunsidor om luft. Kolla om 
kommunerna har uppdaterad informationoch länkar till hemsidan.  

• Älmhult, Markaryd, Ljungy och Alvesta saknar representant i styrelsen. 
Sekreteraren kollar de sidorna till nästa gång 

• Kontaktuppgifterna till sekreteraren behöver uppdateras på webbplatsen. 

7. Medlemmar och medlemsrekrytering 

Karl-Johan Bernerlid med erfarenheter från bland annat Ystad frågar om det 
finns en emissionsdatabas och informerar om arbetet i Stockholm och Ystad. 
Vart tredje år gör Stockholm egna beräkningar, och tipsar om att kolla in LVF 
Stockholms hemsida. 
Beräkningsverktyg behövs menar Karl-Johan. De från myndighetssidan kan tipsa 
om att de kan vara bra att vara med i förbundet. Kan vi ha en informationspunkt 
på Miljösamverkan Kronoberg-Blekinge?  
Förbundets roll-uper behöver uppdateras. Alvesta kommun har tryckeri som kan 
trycka vepor för en överkomlig summa. 

Beslut:  

• Martin Sjödahl kollar upp med Miljöskydd på Länsstyrelsen om vi kan ha 
en information om luft för Miljösamverkan Kronoberg-Blekinge.  

• Louise tar med roll-uperna till nästa möte, så kan vi ta ställlning till 
behovet av uppdatering.  

8. Aktuell information 

Rapport från samarbetet med närliggande läns luftvårdsförbund. Jenny Fogel har 
deltagit vid ett samverkansmöte med företrädare för Kalmar läns, Östergötlands 
och Jönköpings läns luftvårdsförbund samt Miljömedicin i Linköping.  
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Information om projekt  

Möjligheten att göra projekt inom den här samverkan har diskuterats. Ett projekt 
om att följa trender för partikelhalter över tid har föreslagits. Projektmedel söks 
från Formas. 
Eftersom flera orter endast har någon enstaka partikelmätare som ska 
representera en värsta plats kan det vara intressant att även titta på andra platser 
där det till exempel finns känsliga personer eller där det finns misstanke om att 
det är höga partikelhalter respektive låga halter. Samverkansgruppen vill söka 
forskningspengar för att finansiera projektet och det sköts av miljömedicin på 
region Östergötland. Planen är att de sköter analysen av data och ser om det 
också kan finnas någon koppling mot personers hälsa i området. Just nu 
undersöker en deltagare möjligheten att använda miljöhälsoenkäten för att 
jämföra med personers upplevda hälsa i olika områden. Partiklar som ska 
undersökas är PM10, PM2,5 men också nanopartiklar. Det skulle vi göra genom 
att sätta upp ca 5 Purple air mätare i varje län och genom dem se trender på hur 
halterna varierar under 1 år. Dessa mätare har inte en ackrediterad mätmetod 
utan används bara för att se trender över tid. Om någon plats skulle sticka ut i 
partikelhalter skulle det kunna bli en plats där man vill sätta upp en mätare av 
partikelhalter som är ackrediterad.   

För förbundets del skulle detta projekt inte innebära någon ekonomisk 
investering eller åtagande, däremot behöver vi hitta platser som är intressanta att 
mäta på och där vi har möjlighet att sätta upp dem (krav: internetuppkoppling 
och el). Vi behöver också fysiskt sätta upp dem. Projektet är i sin linda och det är 
först efter sommaren som vi kommer söka pengar för detta och mätningarna 
skulle i så fall starta vid årsskiftet 2023/2024. 

Platser för mätning? Fråga kommunerna om lämpliga platser? Är det intressant 
att mäta utanför förskolor eller andra platser?  
Projektet är totalt finansierat, men vi bidrar med tid för att sätta upp mätarna. 
Mätarna är inte ackrediterade, så resultatet blir inga faktiska halter, utan mer 
trender över tid och jämförelser mellan mätare. Hittills övervägs att beställa cirka 
20 mätare, så att varje förbund har fem mätare att placera ut på strategiska 
platser.  

Kvartalsaktiviteterna.  

Vi behöver idéer till vår kvartalsaktivitet. Skicka idéer till Martin och Jenny.  

Idé om vedeldning: Timmen vi har kan delas upp i en första del om 20 minuter 
om utsläpp och en andra del med 20 minuter om hälsoeffekter och hur dessa kan 
undvikas. Vem vet någon eller några som skulle kunna prata? AMM Skåne?  

Beslut:  

• Styrelsen beslutar att fatta ett postitivt inriktningsbeslut om att förbundet 
gärna medverkar i projektet.  

• Presentationen från årsmötet om Purple Air läggs på hemsidan.  
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